[image: image1.jpg]

	Ирбейский район  Красноярского  края
Александровский  сельский Совет депутатов

	 РЕШЕНИЕ

	От 27.01.2015г.
	с.Александровка

	№  111

Об изменении порядка избрания главы Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

В соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьёй  Устава Александровского сельсовета, Александровский сельский  Совет  депутатов Ирбейского района Красноярского края, РЕШИЛ:
1. Инициировать изменение порядка избрания главы муниципального образования, предусмотренного Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», определив, что глава муниципального образования Александровский сельсовет Ирбейского района Красноярского края избирается на муниципальных выборах.

2. В целях изменения порядка избрания главы Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края законом Красноярского края, направить настоящее решение в Законодательное собрание Красноярского края.

          3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда».

Глава сельсовета                                                                    А. В. Черкавский